
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 12098/ZP/2010 - Ve 13.07.2010 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Dr. Ing. Richard Veselý / 184 

Oddělení EIA a IPPC rvesely@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení k podlimitnímu záměru „Instalace potisku do haly Dobřenice“ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že podlimitní záměr „Instalace potisku 

do haly Dobřenice“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných vyjádření 

dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti byl vydán 

závěr zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Dobřenice a Královéhradecký kraj, žádáme 

podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Magistrát města Hradec Králové, žádáme neprodleně o zveřejnění 

závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je 

žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední 

desce v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245, č. dveří N1.104, Dr. Ing. Veselý, tel. 495 817 184.  

 

 

mailto:rvesely@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Instalace potisku do haly Dobřenice“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Instalace potisku do haly Dobřenice 

 

Kapacita (rozsah) záměru: Roční kapacita výroby je cca 500 mil. m
2
 potištěné naformátované 

netkané textilie za rok (maximální kapacita odpovídající provozu tří linek). Společnost bude 

používat pro potisk vodou ředitelné barvy a spotřeba nebezpečných chemických směsí 

nepřevýší v technologickém procesu 1 t/rok. Organická rozpouštědla budou používána pouze 

pro čištění zařízení. Roční předpokládaná spotřeba vodou ředitelných inkoustů bude činit 

210 t/rok. Součástí infrastruktury závodu bude parkoviště s 39 parkovacími místy pro osobní 

automobily. 

 

Charakter záměru: Záměrem investora je provádění potisku a balení polypropylenových 

netkaných textilií o plošné hustotě cca 30 g/m
2
, které budou materiálem pro výrobu dětských 

plen. V závodě budou instalovány tři výrobní tvarovací a potiskovací linky. Jako tiskařská 

technologie bude používána flexografie (gumotisk). Jedná se o techniku přímého tisku 

z výšky, při němž se barva přenáší na potiskovaný materiál přímo z povrchu elastické tiskové 

formy. Tisk se provádí z tiskových válců na rotačních tiskových strojích. Technologie bude 

zabudována do nyní dostavované Haly 1.  

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Dobřenice 

Katastrální území: Dobřenice 

Parcely p.p.č. 616/15, 616/3 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení instalace technologie: červenec 2010 

Předpokládaný termín ukončení instalace technologie: 2. polovina roku 2010 

 

Oznamovatel: VGP CZ II., a.s., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou 

 

Závěr: 

Záměr „Instalace potisku do haly Dobřenice“ naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

jako podlimitní k bodu 5.6 v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 

zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle 

zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Instalace potisku 



3 

do haly Dobřenice“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 

posuzován podle zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 23.06.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 29.06.2010, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 28.06.2010, 

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 29.06.2010, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 25.06.2010, 

- Občanské sdružení Okolo Hradce, doručeno dne 01.07.2010. 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové souhlasí 

s oznámením záměru za předpokladu, že před uvedením stavby do trvalého provozu bude 

ověřeno splnění hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb 

rodinných domů č.p. 122 a č.p. 207 v obci Dobřenice ze stacionárních zdrojů a dopravy 

v denní i v noční době kontrolním měřením. 

 

Krajský úřad k vyjádření Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové uvádí následující:  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové nepožaduje, 

aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Podmínka uvedená ve vyjádření ze dne 

29.06.2010 (hk/21945/2010/2/hok.hk/hr) není směřována do procesu posuzování vlivů na 

životní prostředí podle zákona, ale do navazujících řízení. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení ochrany ovzduší požaduje 

v průběhu řízení podle § 17 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých 

dalších zákonů (zákon o ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, následující: 

 doplnit předpokládaný fond provozní doby termické oxidační jednotky, 

 určit jmenovitý tepelný výkon hořáků pro sušení potisku a konečné vysušení 

a z hlediska specifikace odvodu spalin a odpadní vzdušiny z prostoru sušení určit, zda 

jde o přímý resp. nepřímý procesní ohřev, 

 upřesnit vzduchotechnické řešení odvodu odpadní vzdušiny vznikající při jednotlivých 

operacích – potisku, sušení a čištění strojů, včetně předpokládaných koncentrací VOC 

v odpadní vzdušině, 

 doložit na základě předpokládané hmotnostní bilance rozpouštědel dle přílohy č. 4 

k vyhlášce č. 355/2002 Sb., kterou se stanoví emisní limity a další podmínky 

provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší emitujících těkavé 

organické látky z procesů aplikujících organická rozpouštědla a ze skladování 

a distribuce benzinu, ve znění pozdějších předpisů, schopnost zdroje plnit emisní limit 

fugitivních emisí a plnění emisních limitů pro TOC a TZL. 

 

 



4 

Krajský úřad k vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, oddělení 

ochrany ovzduší, uvádí následující:  

České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové nepožaduje, aby záměr byl dále 

posuzován podle zákona. Požadavky uvedené ve vyjádření ze dne 28.06.2010 

(ČIŽP/45/IPP/1001541.002/10/KDR) nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na 

životní prostředí podle zákona, ale do navazujících řízení. 

 

Občanské sdružení Okolo Hradce souhlasí s instalací potisku do haly H1 ve VGP Parku 

v Dobřenicích za předpokladu splnění následujících podmínek: 

 VGP Park Dobřenice se bude podílet ve spolupráci s občanským sdružením Okolo 

Hradce na zlepšování životního prostředí v obci Dobřenice a jejím okolí, 

 VGP Park Dobřenice se bude podílet ve spolupráci s obecním úřadem v Dobřenicích 

na snižování negativního dopadu těžké nákladní automobilové dopravy, 

 VGP Park Dobřenice bude o další výstavbě a svých záměrech informovat občanské 

sdružení Okolo Hradce v dostatečném časovém předstihu, 

 VGP Park Dobřenice bude přednostně zaměstnávat zájemce o práci z obce Dobřenice. 

 

Krajský úřad k vyjádření občanského sdružení Okolo Hradce uvádí následující: 

Občanské sdružení Okolo Hradce nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. 

Požadavky uvedené ve vyjádření občanského sdružení Okolo Hradce, které bylo na krajský 

úřad doručeno dne 01.07.2010, nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí podle zákona. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Instalace potisku do haly Dobřenice“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona 

žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

        v z. Ing. Tomáš Morávek 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 



5 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k č.j.: 12098/ZP/2010-Ve 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Obec Dobřenice, Dobřenice čp. 10, 503 25 Dobřenice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3)  Obecní úřad Dobřenice, Dobřenice čp. 10, 503 25 Dobřenice 

4)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

5)  MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 

Oznamovatel: 

VGP CZ II., a.s., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou 

 

Na vědomí: 

MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 


